
1 
 

Kupní smlouva na movitou věc 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. Firma:     SolidVision, s.r.o. 

sídlo:      Josefy Faimonové 11a, 628 00 Brno 

IČO:      26280442 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 41615 

zastoupená:     Ing. Rostislavem Hanákem 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., číslo účtu: 159664247/0600 

 

(dále jen „prodávající“)  

 

a 

 

2. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace 

sídlo:      Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČO:      183 85 036 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka 

Pr 777 

zastoupená:     Mgr. Petrem Froňkem, ředitelem školy 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 10434451/0100 

 

(dále jen „kupující“)  

 

Prodávající a kupující společně dále téže jako „smluvní strany“ a každá samostatně jako 

„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

kupní smlouvu 

 

 

 

 

 



2 
 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu zboží 

vymezené v odst. 2 tohoto článku (dále jen „zboží“) a kupující toto zboží za níže uvedených 

podmínek kupuje. 

2. Přesné vymezení zboží včetně jeho technické specifikace je obsahem přílohy č. 1 této smlouvy.  

3. Předmětem této smlouvy je závazek na straně prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět 

koupě s veškerým příslušenstvím a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k předmětu 

koupě a závazek na straně kupujícího tento předmět koupě s veškerým příslušenstvím převzít a 

zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 

 

 

Článek III. 

Kupní cena 

 

1. Celkovou kupní cenu zboží dohodly smluvní strany v částce 384 183,00 Kč bez DPH (slovy 

třistaosmdesátčtyřitisícestoosmdesáttři korun českých), tj. 464 861,43 Kč včetně DPH (slovy 

čtyřistašedesátčtyřitisíceosmsetšedesátjednacelýchčtyřicettři korun českých). 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží v termínu do 30. 6. 2017 

2. Společně s předmětem koupě a jeho příslušenstvím se prodávající zavazuje předat 

kupujícímu doklady nutné k převzetí a užívání věci a k uplatnění případných vad z titulu 

záruky za jakost. 

3. Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese – Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad Nisou. 

 

Článek V. 

Všeobecné dodací podmínky 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 

2. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání veškerého zboží uvedeného 

v příloze č. 1 této smlouvy a fakturu vystaví do 3 dnů po dodání zboží. Faktura musí obsahovat: 

označení faktury a její číslo, firmu (obchodní jméno) a sídlo objednatele i dodavatele, uvedení 

množství dodaného zboží a den jeho dodání, bankovní spojení dodavatele, cenu dodaného 

zboží, fakturovanou částku, údaj splatnosti faktury. Kupující je povinen zaplatit fakturu do 14 

kalendářních dnů od jejího doručení. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, 

pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. 

Vrácením faktura pozbývá platnosti. 

3. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy nedodání zboží ani do 1 dne 

po uplynutí dodací lhůty a též nedodání náhradního zboží podle záručních podmínek do 30 dnů 

po vrácení vadného zboží. 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Článek VI. 

Povinnosti kupujícího 

 

1. Za řádně uskutečněné dodávky se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou 

odměnu v souladu s nabídkovými cenami, které dodavatel uvedl ve své nabídce v rámci 

výběrového řízení k předmětné veřejné zakázce. 

2. Za prodlení s úhradou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu pouze zákonný úrok 

z prodlení. Tento úrok z prodlení je splatný na výzvu dodavatele nejpozději do 14 dnů po takto 

učiněné výzvě. 

 

Článek VII. 

Povinnosti prodávajícího 

 

1. Prodávající je povinen plnit řádně a včas, v požadovaném termínu a rozsahu, na místo určené 

objednatelem. 

 

 

Článek VIII. 

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Pokud nedodá prodávající zboží ani do 14 dnů po uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč za každý den prodlení s dodáním zboží do prvního dne 

řádného dodání včetně. Smluvní pokuta je splatná na výzvu kupujícího nejpozději do 14 dnů po 

takto učiněné výzvě. Tímto ustanovením není dotčeno právo na úhradu případné škody.  

 

 

Článek IX. 

Záruka 

 

1. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost zboží. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po 

záruční dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání a jakékoli závady na zboží 

bezodkladně po oznámení závady kupujícím odstraní na vlastní náklady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 
 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 

Prodávající i kupující obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním 

úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to formou dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

4. V případě, že prodávající zvlášť závažně poruší své povinnosti vyplývající pro něj z této 

smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je právně účinné dnem, 

kdy je doručeno prodávajícímu na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 

stran. 

 

 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne 30. 5. 2017  V Brně dne 31. 5. 2017 

 

za kupujícího: 

  

za prodávajícího: 

   

Mgr. Petr Froněk                  Ing. Rostislav Hanák 

 

 

 

 

         

       

 

  

Příloha: 

 

č. 1 – NABÍDKA č. NAB-2017-000754/3 


